
Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º.

Publicação: sexta-feira, 28 de maio de 2021 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Campo Grande, Ano XXI - Edição 4735 3

5232 Elaine dos Santos Nogueira Pereira 29/04/2021 30/04/2021 02 (Prorrogação)
6217 Eli Costa Ribeiro 26/04/2021 10/05/2021 15
6679 Mariane Medeiros Horn 10/05/2021 29/05/2021 20
6958 Marilia Capellini Nascimento 29/04/2021 08/05/2021 10
7463 Paulo Fialho de Oliveira 20/04/2021 04/05/2021 15
7584 Priscilla Leal Villela Rodrigues Brito 19/04/2021 28/04/2021 10 (Prorrogação)
P. R. C.
Campo Grande (MS), 17 de maio de 2021.

RAPHAEL VICENTE BILINSKI
Diretor da Secretaria 

Escola Judicial do Estado de Mato Grosso do Sul
Edital n. 152.683.049.0006/2021
CURSO PARA MAGISTRADOS
Torno público aos magistrados deste Estado que estarão abertas, no período de 23 a 25 de junho do corrente ano, ou até o 

preenchimento das vagas, as inscrições para o Curso: Controle de Convencionalidade na Prática Judicial - EaD, credenciado e 
compartilhado pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados - Enfam.

Finalidade: Programa de formação continuada – art. 4º, II e art. 7º, I, II e art. 46 da Resolução Enfam n. 2, de 08.06.2016. 
Data da realização: 28 de junho a 1º de agosto de 2021.
Carga horária: 40 horas-aula.
Credenciado pela Enfam.
Modalidade: à distância.
Vagas: 40 (quarenta), sendo 36 (trinta e seis) para os magistrados deste tribunal e 4 (quatro) para outros tribunais.
Inscrições: Deverão ser realizadas pela intranet: 
> https://www.tjms.jus.br/intranet/secretarias/ses/inscricao/index.php <.
Tutoria: Dr. André Augusto Salvador Bezerra
Objetivo: De forma geral, a finalidade do curso é capacitar os magistrados estaduais para realizar o controle de 

convencionalidade na prática judicial.
Informações: E-mail do Departamento de Processamento e Controle de Cursos da Ejud <ejud.processamento@tjms.jus.

br>. 
Campo Grande, 24 de maio de 2021.
Des. Dorival Renato Pavan
Diretor-Geral da EJUD-MS

PORTARIA N. 152.683.082.0011/2021
Designa Magistrado para tutoria de Curso 
O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA JUDICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL (Ejud-MS), no uso de suas 

atribuições,
RESOLVE:
Designar o magistrado André Augusto Salvador Bezerra como Tutor do Curso Controle de Convencionalidade na Prática 

Judicial, credenciado e compartilhado pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados - Enfam, na 
modalidade a distância, a ser realizado no período de 28 de junho a 1º de agosto de 2021.

Campo Grande, 24 de maio de 2021.
Des. Dorival Renato Pavan
Diretor-Geral da EJUD-MS

Corregedoria-Geral de Justiça/TJMS

Secretaria da Corregedoria-Geral de Justiça

Gabinete do Juiz Auxiliar da Corregedoria-Geral de Justiça

Comissão de Alienação de Bens Apreendidos em Ações Penais

ATO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ AUXILIAR DA CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIÇA.

Republicam-se por incorreção, parte do anexo do Edital de Leilão Eletrônico Nº 014/2021, publicado no Diário da 
Justiça Eletrônico nº 4720, que circulou no dia 06 de maio de 2021.



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º.

Publicação: sexta-feira, 28 de maio de 2021 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Campo Grande, Ano XXI - Edição 4735 4

LOTE Nº 001

ONDE SE LÊ: DESCRIÇÃO:  motor nº 457918U0954145

LEIA-SE: DESCRIÇÃO:  motor nº 4570850U9061328

RENATO ANTONIO DE LIBERALI
Juiz Auxiliar da Corregedoria-Geral de Justiça 

Membro da Comissão

Secretaria de Bens e Serviços

Departamento de Compras e de Licitações

RESULTADO DE LICITAÇÃO - EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021
PROCESSO Nº 157.386.0020/2021
REF: Aquisição de material de expediente (canetas, clips, grampos etc).

A SECRETARIA DE BENS E SERVIÇOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL torna 
público que decidiu o Pregoeiro adjudicar os lotes 02, 07, 13 e 15 à empresa FRANCO & OLIVEIRA LTDA; os lotes 03, 09, 12 
e 16 à empresa AMV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALAR LTDA; e os lotes 04, 05, 06, 08, 10 e 14 à 
empresa HARMONIA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EIRELI. O lote 01 foi deserto e o lote 11 foi declarado fracassado, pelas 
razões expostas na ata de julgamento.

Campo Grande/MS, 27 de maio de 2021.

George Eduardo Rodrigues
Diretor do Departamento de Compras e de Licitações

Clóvis Rampazo Júnior
Diretor da Secretaria de Bens e Serviços

RESULTADO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO COM COTA PRINCIPAL, INDEPENDENTEMENTE DO ENQUADRAMENTO DA EMPRESA E COTA EXCLUSIVA 
PARA ME, EPP E MEI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021 
PROCESSO Nº 157.386.0017/2021
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente (caixa de arquivo permanente, tipo 

poliondas, confeccionada em polipropileno corrugado), pelo período de 12 (doze) meses.

A SECRETARIA DE BENS E SERVIÇOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL torna 
público que decidiu a Pregoeira declarar detentora da Ata de Registro de Preços para os lotes 01 e 02 a empresa FABIO 
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI. Não houve adesão.

Campo Grande/MS, 27 de maio de 2021.

George Eduardo Rodrigues 
Diretor do Departamento de Compras e de Licitações

Clóvis Rampazo Junior
Diretor da Secretaria de Bens e Serviços

Publicação nº 205/2021.
Extrato do Termo de Cooperação Técnica Nº 066/2021-CNJ e Nº 03.028/2021-TJMS.
Processo n.º: 158.0434/2021 
Partes: Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul e o Conselho Nacional de Justiça. 
Representante do TJMS: Desembargador Carlos Eduardo Contar.
Objeto: Conjugação de esforços entre os partícipes para o desenvolvimento e uso colaborativo na PDPJ-Br de módulo para 

gestão administrativa e financeira de Precatórios e RPVs, de acordo com as regras previstas na Resolução CNJ Nº 303/2019, 
com o objetivo de oferecer aos tribunais uma ferramenta que permita a integral gestão e pagamento dos procedimentos de 
Precatórios e RPV.


